


Edição 94 | Ano 2023
25 de abril de 2023

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
DECRETO

DECRETO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: V3DW6NHK-XI3NBUMX-W8LBMERY-GPIGUHMA
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cotegipe



PREFEITURA MUNICIPAL DE COTEGIPE
PRAÇA DA BANDEIRA, S/N
CENTRO
COTEGIPE - BA
CNPJ: 13.654.892/0001-96

Decreto Nº 30 / 2023

Lei 319/2022 / 2022
De 24 de Abril de 2023

O(a) PREFEITO(A) MUNICIPAL, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a Lei Municipal em vigor.

D E C R E T A :

Artigo 1º - Fica alterado o Quadro de Detalhamento de Despesa - QDD do Poder Executivo, aprovado pelo Decreto nº 2 de 3/9/2008, correspondente à
Programação das Despesas das Secretarias Municipais e dos Órgãos diretamente subordinados ao Prefeito(a).

Artigo 2º - A execução orçamentária ao Quadro de Detalhamento de Despesa QDD, a estrutura de Custos de Projetos e Atividades, segundo a Natureza da
Despesa, estabelecida para cada Unidade Orçamentária em consonância com os Programas de Trabalho, fixados na Lei Orçamentária Anual.

Altera o Orçamento Analítico (QDD) do exercício financeiro de
2023 e dá outras Providências.

0207001 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS ReduçãoAcréscimo
2060 - GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - 15%

4.4.9.0.51.00.00 / 15001002 - Obras e Instalações 20.000,00 0,00
4.4.9.0.52.00.00 / 15001002 - Equipamentos e Material Permanente 5.000,00 0,00
4.4.9.0.61.00.00 / 15001002 - AQUISIÇAO DE IMOVEIS 0,00 25.000,00

Total por Ação: 25.000,00 25.000,00
25.000,00 25.000,00Total por Unidade:

0206000 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ReduçãoAcréscimo
2027 - GESTÃO DAS AÇÕES DO ENSINO FUNDAMENTAL - 25%

3.1.9.0.11.01.00 / 15001001 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 100.000,00 0,00
3.1.9.0.13.03.00 / 15001001 - Obrigações Patronais-INSS 0,00 100.000,00

Total por Ação: 100.000,00 100.000,00
2044 - GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDEB - 70%

3.1.9.0.13.03.00 / 15401070 - Obrigações Patronais-INSS 400.000,00 0,00
3.1.9.0.13.03.00 / 15411070 - Obrigações Patronais-INSS 0,00 400.000,00

Total por Ação: 400.000,00 400.000,00
500.000,00 500.000,00Total por Unidade:

Total da Movimentação: 525.000,00525.000,00

COTEGIPE - BA, 24 de Abril de 2023

1500 - Recursos não Vinculados de Impostos 100.000,00 100.000,00
1500 - Recursos não Vinculados de Impostos 25.000,00 25.000,00
1540 - Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferências de Impostos 400.000,00 0,00
1541 - Transferências do FUNDEB - Complementação da União - VAAF 0,00 400.000,00

525.000,00525.000,00Total Geral:

MARCIA DA SILVA SA TELES
PREFEITA

CPF. 937622835-91

 de 1Página 1

Edição 94 | Ano 2023
25 de abril de 2023

Página 3

DECRETO

Certificação Digital: V3DW6NHK-XI3NBUMX-W8LBMERY-GPIGUHMA
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cotegipe


	DECRETO
	DECRETO


		2023-04-25T12:02:58-0300




